
2023/24 L N D Latina CU 35 – 1 

 
Federazione Italiana Giuoco Calcio 

Lega Nazionale Dilettanti 

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI LATINA 

  Piazzale Michele Serratore 1 – 04100 Latina 
Tel. 0773691252 – Fax 0733664205 

Indirizzo internet: lazio.lnd.it 
E-mail: dplnd.latina@lnd.it  

 
 
 
 
 
 

Stagione Sportiva 2023-2024 

Comunicato Ufficiale N° 35 del 02/11/2023 
Attività di Lega Nazionale Dilettanti 

 
INDICE 

 

Risultati gare del 21/10/2023 Pag.    2 

Risultati gare del 28/10/2023  

Risultati gare Torneo Amatori  

Giustizia Sportiva Pag     3/6   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:dplnd.latina@lnd.it


2023/24 L N D Latina CU 35 – 2 

Risultati Gare del 21/10/2023 
 

JUNIORES UNDER 19 PROVINCIALI       

   

CAMPIONATO: J4 JUNIORES UNDER 19 PROVINCIALE LATINA -   GIRONE:  A 

   DATA  GIORNATA 

21/10/23  2/A  D.PINO PUGLISI NETTUNO II  POLISPORTIVA SFC           V.D.G.S.            

  

 
 

Risultati Gare del 28/10/2023 
 

JUNIORES UNDER 19 PROVINCIALI       

   

CAMPIONATO: J4 JUNIORES UNDER 19 PROVINCIALE LATINA -   GIRONE:  A 

   DATA  GIORNATA 

28/10/23  3/A  DOGANELLA CALCIO 2004      CITTA DI APRILIA            2 -  2 

               GIULIANELLO CALCIO         POLISPORTIVA GAETA 1931     3 -  1 

               LA SETINA                  D.PINO PUGLISI NETTUNO II   1 -  1 

               POLISPORTIVA CARSO         CITTA DI SONNINO            1 -  3 

               PONTINIA                   POLISPORTIVA SFC            0 -  1 

               SS COSMA DAMIANO GRUNUOVO  TERRACINA 1925              0 -  1 

          CITTA’ DI LENOLA           LA ROCCA CALCIO             PR.REC. 

  

 

Risultati Gare Torneo Amatori 
 

TORNEO AMATORI       

   

CAMPIONATO: J4 JUNIORES UNDER 19 PROVINCIALE LATINA -   GIRONE:  A 

   DATA  GIORNATA 

26/10/23  1/A  ISPANICI PRIVERNO          F.C. SABAUDIA VODICE        5 -  2 

27/10/23  1/A  LA ROCCA CALCIO            VIRTUS S MICHELE E DONATO   0 -  3 

               SOCCER ANZIO               FONDI CALCIO               V.D.G.S 

29/10/23  1/A  LA SETINA                  PIAVE                       3 -  1 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2023/24 L N D Latina CU 35 – 3 

 

GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo, Maurizio Tamburini, assistito dal Sostituto Giudice Sportivo Niglio 
Gianmichele e in assenza del rappresentante dell’A.I.A., Francesco Pozzato nella seduta del 
02/11/2023, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 
 

CAMPIONATO UNDER 19 PROVINCIALE  

GARE DEL 21/10/2023  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

gara del 21/10/2023 D.PINO PUGLISI NETTUNO II - POLISPORTIVA SFC  

 
IL GIUDICE SPORTIVO 

 - Sciogliendo la riserva assunta in data 26/10/2023;  

- Letto il referto dell'arbitro;  

- Visto il preannuncio di reclamo ed il successivo reclamo tempestivamente proposto dalla Società 
D.PINO PUGLISI NETTUNO II, con il quale, in relazione alla gara disputata il 21/10/2023, terminata con 
il punteggio di 1-3, si lamenta l'impiego da parte della POLISPORTIVA SFC di 5 calciatori "fuori quota" 
nati dopo l'1/01/2003, oltre il limite massimo di nr.4 consentito dal C.U. n.1 del 10/07/2023;  

- Lette le controdeduzioni della POLISPORTIVA SFC, 

 - Considerato che in base al citato C.U. "alle gare del campionato provinciale juniores under 19 possono 
partecipare i calciatori nati dal 1/01/2005 e che comunque abbiano compiuto il 15º anno di età. E' 
consentito l'impiego di massimo quattro calciatori "fuori quota" nati dal 01/01/2003 in poi"; 

 - Rilevato che dal referto di gara risulta che pur essendo indicati in lista nr.5 calciatori fuori quota, in 
realtà ne sono stati impiegati solamente 4, non avendo il n.4 Capponi Luca mai partecipato alla gara; 

- Considerato che dunque non risulta superato il numero massimo di quattro calciatori "fuori quota"; 
DELIBERA 

- Di respingere il reclamo dichiarando la regolarità della gara ed omologando il risultato conseguito sul 
campo;  

- La tassa va incamerata  

GARE DEL 28/10/2023  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

PREANNUNCIO DI RECLAMO  

gara del 28/10/2023 CITTA DI LENOLA - LA ROCCA CALCIO  
Preso atto del preannuncio di ricorso da parte della Societa' A.S.D.LA ROCCA CALCIO ai sensi 
dell'art.67 del C.G.S. si riserva decisioni di merito.  

Nel relativo paragrafo, di seguito, si riportano i provvedimenti disciplinari assunti a carico di tesserati per 
quanto in atti.  

 

 

 

 

 

 



2023/24 L N D Latina CU 35 – 4 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 23/11/2023  

FERRANTE GIAN PAIL (TERRACINA 1925)        

Per aver rivolto frasi ingiuriose e minacciose nei confronti dell'arbitro  

MASSAGGIATORI  

SQUALIFICA. FINO AL 23/11/2023  

BIDONE LUCA (DOGANELLA CALCIO 2004)        

Per essere indebitamente entrato sul terreno di gioco raggiungendo l'arbitro nei pressi dell'area di rigore 
rivolgendogli, nel contempo, espressioni offensive  

ALLENATORI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

ROSSI STEFANO (LA SETINA)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

VOZZOLO FRANCESCO 
(SS COSMA DAMIANO 
GRUNUOVO)  

      

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER QUATTRO GARE EFFETTIVE  

CAPPELLI GIANLUIGI 
(SS COSMA DAMIANO 
GRUNUOVO)  

      

Per aver colpito, a gioco fermo, un calciatore avversario con uno schiaffo all'altezza del collo.  

alla notifica del provvedimento assumeva atteggiamento intimidatorio nei confronti dell'arbitro opponendo 
resistenza fisica ai propri compagni che tentavano di farlo uscire dal terreno di gioco  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

MANNARELLI GIANFRANCO (LA SETINA)    MANNARELLI GIANFRANCO (POLISPORTIVA CARSO)  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

ALLEGRETTI ALESSANDRO (CITTA DI APRILIA)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (III INFR)  

CAIOLA LUCA (PONTINIA)        

AMMONIZIONE (II INFR)  

VASTA NICO (CITTA DI APRILIA)    CASTALDO PAOLO (D.PINO PUGLISI NETTUNO II)  

GIORDANI FRANCESCO (D.PINO PUGLISI NETTUNO II)    
STERIAN LUCIANO 
GABRIEL 

(D.PINO PUGLISI NETTUNO II)  

TOMASELLI LUCA (D.PINO PUGLISI NETTUNO II)    ULISSE RICCARDO (LA SETINA)  

LAMBIASI LORENZO (PONTINIA)    OTTAVIANI LORENZO (PONTINIA)  

LOLLI GABRIELE (TERRACINA 1925)        

 

 



2023/24 L N D Latina CU 35 – 5 

 

AMMONIZIONE (I INFR)  

MATARAZZO ALESSANDRO (CITTA DI APRILIA)    VERARDI ALESSIO (CITTA DI LENOLA)  

ATTERGA PIETRO (D.PINO PUGLISI NETTUNO II)    PAGLIAROLI VALENTINO (D.PINO PUGLISI NETTUNO II)  

DELPRETE RICCARDO (DOGANELLA CALCIO 2004)    MARSELLA FRANCESCO (GIULIANELLO CALCIO)  

ORSINI ANTONIO (LA ROCCA CALCIO)    PICCARO EDOARDO (LA ROCCA CALCIO)  

CECCANO ALESSANDRO (LA SETINA)    FREILES AURELIO (POLISPORTIVA GAETA 1931)  

MARCHIORI DENNIS (POLISPORTIVA SFC)    NILO FEDERICO (POLISPORTIVA SFC)  

PALMACCI GIORDANO (PONTINIA)    DI MATTIA CHRISTIAN 
(SS COSMA DAMIANO 
GRUNUOVO)  

NARDELLA RAFFAELE 
(SS COSMA DAMIANO 
GRUNUOVO)  

  PENSIERO GIOVANNI 
(SS COSMA DAMIANO 
GRUNUOVO)  

POLIZZANO ANTONIO 
MARIA 

(SS COSMA DAMIANO 
GRUNUOVO)  

  VOZZOLO FILIPPO 
(SS COSMA DAMIANO 
GRUNUOVO)  

FAGIOLO BRYAN (TERRACINA 1925)    LAMBRAIA RAFFAELE (TERRACINA 1925)  

MINUTILLI SAMUELE (TERRACINA 1925)        

 

TORNEO AMATORI  

GARE DEL 27/10/2023  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

gara del 27/10/2023 SOCCER ANZIO - FONDI CALCIO  
Preso atto che la gara in epigrafe non è stata disputata per assenza della Società Fondi Calcio;  

Rilevato che la stessa non ha fatto pervenire alcuna giustificazione in merito, pertanto, deve ritenersi 
rinunciataria a tutti gli effetti; 

Visto l'art.53 Comma 2 delle NOIF; 

SI DECIDE 

di infliggere alla Società Fondi Calcio la punizione sportiva della perdita della gara con il punteggio di 0-3 
a favore della Società Soccer Anzio  

GARE DEL 26/10/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

GRADASSI SIMONE (F.C. SABAUDIA VODICE)        

GARE DEL 29/10/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

DONNARUMMA ALFONSO (LA SETINA)        

 
      
 
 
 
 
 
 



2023/24 L N D Latina CU 35 – 6 

 
 
                                  Il Giudice Sportivo 
               Avv. Maurizio TAMBURINI 
 

Le ammende comminate con il presente Comunicato Ufficiale devono essere versate al 

Comitato Regionale Lazio entro e non oltre 14 giorni dalla data di pubblicazione del presente 

Comunicato 

 
 

 
 IL SEGRETARIO                                                        IL DELEGATO PROVINCIALE 
        Luigi BIANCO                                                                    Raffaele VALENTE 

Pubblicato in Latina il 02 novembre 2023 


